hypapante (yp(p)a-, ypop-, hyppop-, -ti) subst. f. (*ὑπαπάντη*) ?abl. -i: l. 33,35. t. t. *eccl. de festo purificationis Mariae i. q. occursum, obviatio (Domini), praesentatio (Domini)* – ‘Begegnung’, *Darstellung des Herrn* (*de re v. E. H. Kantorowicz, Selected Studies. 1965*, p. 255qq; *et Stotz, Handb. 1, IV § 14,15*): HRABAN. inst. cler. 2,33 l. 26 *eadem (sc. purificationis Mariae) festivitas y-i nuncupatur, quia praedictae personae (sc. Simeon et Anna) ad templum obviam Christo advenerunt*. PONTIF. Rom.-Germ. 99,13 p. 6,2 de hac festivitate, id est ypp-i (*ypo-i var. l.*) . . . in gestis pontificalibus legitur, quod eqs. THIETM. chron. 5,44 IIIA Non. Februario, id est ypp-i Domini, id est obviacione iusti Simeonis eqs. ORD. celebr. conc. 28,1 hyppo-i Domini. HONOR. AUGUST. gemm. 3,24 y-e dicitur obviatio, quia eqs. saepius. *in lusu verborum: FROUM. carm. 7tit. ad Pabonem y-i facti (pro facta, v. notam ed.).*

**hyparchus* (y-), -i m. (*ὑπαρχος*) *de officio Romanorum i. q. praefectus, praeses* – *Präfekt, Vorsteher* (*de re v. LexMA. VII. p. 155sq.*): LEG. Lang. p. 662,4 stet ad sinistrum imperatoris . . . y-us, quem nos dicimus praefectum.

hypatoïdes (y-), -es. (*ὑπατοειδῆς*) t. t. *mus. i. q. tetrachordo principali conveniens* – *zum ersten Tetrachord passend, gehörig* (*de re v. l. 54sq.*): REMIG. ALTISS. mus. 515,7 non sunt species melopoeiae graves sicut y-es nec acutae sicut netoides.

hypatos (y-, ip-, ypetos), -e, -on. (*ὑπατος*) *form.: fem.: acc. -im: p. 1180,1. gen. pl. -on: l. 63,67,68. masc.: sing.: nom. -us: p. 1180,9. dat. -i: p. 1180,12. gen. pl.: -orum: p. 1180,21.*

1 *adi. t. t. mus. de sonis, chordis gravissimis i. q. summus, principalis – oberster, erster (de re v. H. Riemann, *Musiklexikon, Sachteil. 12* 1967. s. v. *Systema teleion et LexMusLat. vol. II. s. v. hypatos*): Ps. BERNO mens. monoch. 5,6 quorum (*tetrachordorum*) primum est BCDE, quod -on, id est principale, dicitur, quod primum locum in -is occupet et ceteris gravius . . . sonet. 2 *subst.: a fem. -e t. t. mus. de sonis gravissimis i. q. sonus summus, principalis – oberster, erster Ton (de re v. LexMusLat. vol. II. s. v. hypate, hypate, hypaton, hypate meson): REMIG. ALTISS. mus. 502,12 a principali principali, id est ab y-e y-on eqs. 503,2 principalis . . . medium, id est y-e meson. 505,14 primi, id est par ypati (leg. parypati), ideo sic dicuntur, quod statim prioribus, scilicet y-is, id est principalibus, subnectantur. al. CARM. var. III 41,7 lychanos -on. 41,8 h-e meson. SIGEB. GEMBL. catal. 1070 supposuit Berno unum tonum tetracordo y-on (-on var. l.) eqs. ALBERT. M. metaph. 10,2,8 p. 452,41 quod mutatur ex gravi, quod est ‘-e’ (p. 1057^a, 22 *ὑπάτης*) dictum, ad ‘netem’, quod est acutissimum in cantu. v. et l. 58. per pravam interpr. de *chorda summa*: ALBERT. M. phys. 5,2,2 p. 424,5 ‘post’ primam (sc.**